
Velkommen til generalforsamling. 
 
Jeg håber som sædvanlig, at vi får en god og udbytterig aften til gavn for KBK. Vi skal begynde 
generalforsamlingen med at mindes et af vores gamle medlemmer, som desværre gik bort i år. Inge Birgit 
Anker Hansen, som var medlem af klubben stort set fra klubbens start og som personificerede det perfekte 
medlem både sportsligt, socialt og i engagement og ansvar. Hun leverede store sportslige resultater, hun var 
formand for klubben i en årrække og var utrætteligt optaget af klubbens ve og vel i alle årene, og helt 
naturligt blev hun klubbens første æresmedlem fuldt fortjent. Jeg vil bede jer om at rejse jer og mindes Inge 
Birgit med et minuts stilhed. 
 
Vi går til dagsordenens punkt 1, som er valg af dirigent. Bestyrelsen foreslår Finn Ravnborg til at varetage 
denne opgave. 
  
Bestyrelsens beretning: 
Bestyrelsen har i år afsluttet den kursusrække, som er blevet afholdt i samarbejde med Team Copenhagen, 
hvor vi har fået fastsat en realistisk udviklingsplan for klubben i de næste år, såvel økonomisk som sportsligt. 
Der er tale om en opdateret version af den tidligere udviklingsplan, hvor vi har nedjusteret/ udskudt 
forventningerne på seniorsiden, da yderligere avancement vil kræve en kapitaltilførsel, som det ikke 
umiddelbart er realistisk, at vi kan finde på nuværende tidspunkt. Med det spillermateriale vi har til rådighed 
nu og de spillere som forhåbentlig kommer til i fremtiden er det dog stadig 1 division vi ser som et realistisk 
mål at nå i nær fremtid. Til gengæld har vi så opjusteret forventningerne til ungdomssiden, hvor vi har valgt 
at lægge en større indsats i form af meget dygtige trænere, øget haltid til ungdommen og mulighed for mere 
specialtræning til elitespillerne, idet vi ønsker at skabe og fastholde en god ungdomsafdeling, som kan virke 
som fødekæde til seniorholdene. 
 
I den forbindelse synes jeg også, at det er vigtigt at understrege, at man skal søge at fastholde den gode 
ånd, som hersker på de forskellige fællestræninger og i klubben generelt, så det at være medlem af klubben 
og deltage i dens aktiviteter i sig selv er et aktiv som bruges til fastholdelse af spillerne. 
 
I den sammenhæng skal det også nævnes, at vi derfor vil påbegynde et formelt samarbejde med Team 
Slagelse/Skælskør, hvor vi i kraft af deres position i dansk badminton kan se en mulighed for en del 
synergieffekter i form af fælles træningslejre, fælles arrangementer og mere varieret træning. 
 
Vi har sidste år fået positiv respons på den ansøgning vi indsendte til Kommunen, og har opstartet projekt 
Kraftcenter KBK, som går ud på at vi i samarbejde med den konsulent vi ansatte sidste år skal øge og 
fastholde antallet af ungdomsspillere med 100 over en 2 årig periode gennem en aktiv indsats over for de 
omkringliggende skoler og institutioner. Kommunen har bidraget med såvel penge som ekstra baner i 
Østerbrohuset og vi kan allerede nu se at anstrengelserne bærer frugt. Søren Bennicke, som vores 
konsulent hedder vil give en nærmere redegørelse senere i aften. 
 
Derudover har vi opstartet miniton konceptet, hvor forældre og mindre børn deltager på samme træning, og 
det er allerede fra starten blevet en succes. Vi startede med en time søndag, men har allerede nu måttet 
udvide til 2 haltimer om søndagen. 
 
Det er glædeligt at kunne meddele, at budgettet holder og mere til, men det skyldes for andet år i træk at 
Arnes sponsorforbindelse har skudt penge i KBK, men det er jo desværre ikke noget vi kan budgettere med 
og vi kæmper stadig med udgifter som er konstant stigende. Det kan afspejles allerede i næste års budget 
og vi stiller derfor forslag om et kontingent som skal følge stigningen i nettoprisindekset. Det skal i den 
forbindelse nævnes, at samtlige udvalg er utrolig gode til at holde deres budgetter og ofte ligger under 
budget, når året er omme. 
 
Vi er i øjeblikket ved at implementere et nyt og smartere nøglesystem, som skal gøre det muligt at leje baner 
ud over nettet, så vi forhåbentligt kan få lejet nogle af de baner ud som ligger tomme i formiddags og 
frokosttimerne. Det er her vi skal hente de ekstra penge, som kan få budgettet til at balancere bedre. 
Sponsormæssigt er det stadig de trofaste sponsorer som holder ved: Fugmann EL-anlæg, mandagsbanerne, 
landtægen, Maratonsport og igen i år spar Dame 
  



Medlemstal: Vi holder fanen højt på seniorsiden, og på ungdomssiden er der som nævnt fremgang i 
medlemstallet. 
  
Sportslige resultater vil jeg ikke gå så meget ind i. De bliver fremlagt senere:blot vil jeg nævne at seniorsiden 
holder status quo dog rykker 5 holdet op så vi nu har 2 hold i Københavnsserien. Ungdomssiden kører 
fortsat imponerende, og vores samarbejde med Team Copenhagen kører videre som det plejer. Vi er stadig 
at betragte som mønsterklub. 
  
Restaurant: I år opstod klub baghånd på initiativ af Arne Jensen og Susan Olsen, hvor især Susan som 
drivkraft skraber penge ind til Baghånden gennem medlemsdeltagelse i forskellige arrangementer bl.a. i 
Parken. Dette har blandt andet givet sig udslag i sponsorering at Wii-spillet, som bliver flittigt benyttet. 
I det hele taget er Susan med sit engagement og positive indstilling til tingene et meget stort aktiv for KBK og 
vi er som klub meget begunstiget med en restauration, som kører virkelig godt, og jeg kan ikke understrege 
nok, hvor vigtigt det er, at vi støtter op om den, så vi forhåbentligt kan fastholde Susan i mange år fremover. 
  
Hjemmeside: Vores hjemmeside kører fortrinligt og giver meget positiv respons. Sidste år efterlyste Lars 
hjælp til at køre hjemmesiden og det har han fået i form af Rasmus Otkjær, som har taget sig af 
ungdomsstoffet, og det hat været en stor hjælp, da det er et stort stofområde og kraftigt medvirkende til at 
hjemmesiden kører så godt.  Så herfra skal lyde en stor tak til Lars, fordi du stadigvæk orker, at lægge så 
meget arbejde i den sammen med Rasmus. 
  
Hallen generelt: Vi dvs. Arne arbejder godt og stabilt på at holde hallen godt kørende og i god stand.Udover 
vedligeholdelse er der også blevet plads til forbedringer. Restaurationens køkken er blevet forbedret med et 
komfur i den rigtige højde og en ny låge til aflukning af køkkenet. Vi har fået ny fladskærm, som giver 
mulighed for nogle fælles arrangementer og en ny sofa er undervejs. 
 
Motionsrummet er totalt moderniseret og pt er nye skabe på vej nede i hallen, så vi forhåbentligt kan få lidt 
mere ordnede forhold i de nuværende opbevaringsrum, som mildt sagt er overfyldte. Hallens gulv er stadig 
den udfordring som ligger forude mht renovering, men vi håber stadig, at vi kan finde pengene indenfor det 
almindelige budget. Bestyrelsen vil gerne endnu en gang sige tak til Arne for det kæmpestore arbejde du 
udfører. 
  
Kontoret: Vores forretningsfører Helle er stadig en uundværlig del af helheden. Holder utrolig godt styr på 
økonomien og udgifterne med jysk sindighed. Kitter det hele godt sammen mellem de forskellige dele af KBK 
og er med sin indsigt i badmintonverdenen i stand til at gribe ind, hvis noget er ved at løbe af sporet. 
  
Hastpokal: ………………………… 
  
Afslutningsvis vil jeg gerne takke alle de mennesker, som gør en indsats for KBK i løbet af året. Der er 
mange som giver en hånd med hist og her, og vi håber også at kunne trække på den gode vilje til efteråret, 
hvor vi vil prøve at etablere en arbejdsdag af nogle timers varighed. 
 
Ligeledes en tak til koneklubben og + 40 for deres støtte til KBK gennem sæsonen. 
En tak til resten af bestyrelsen, som jeg stadig synes arbejder godt sammen og forhåbentlig vedbliver med 
det. 
  
Vh 
Søren 

 


